
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
  
毎年この時期に臨時に集金させていただいております「日本スポーツ振興センター」の申込金を下記

のように集金させていただきます。 
◆日本スポーツ振興センター集金 

集金日…７月７日（木） 集金額…４６０円 
事前にお子さんに集金袋を渡しますので，おつりのないようお金を入れて学校まで持たせていただき

ますようよろしくお願いいたします（学年によっては他の集金も一緒にさせていただきます）。 

日（曜日） 主な行事 日（曜日） 主な行事 

１日（金）  １７日（日）  

２日（土）  １８日（月） 海の日 

３日（日）  １９日（火）  

４日（月） クラブ活動 ２０日（水） 
朝会（夏休み前） 
児童会まつり  
全校５校時限 

５日（火）  ２１日（木） 夏季休業日（～８月２４日） 

６日（水）  ２２日（金） 個人面談① 

７日（木）  ２３日（土）  

８日（金） 
五城連携あいさつ運動① 
防犯子どもを守ろうデー 

２４日（日）  

９日（土）  ２５日（月） 個人面談② 

１０日（日）  ２６日（火） 個人面談③ 

１１日（月） 委員会活動 ２７日（水） 個人面談④ 

１２日（火） 体育朝会（１・３・５年） ２８日（木） 個人面談⑤ 

１３日（水）  ２９日（金） 個人面談予備日 

１４日（木） ＰＴＡ役員会 ３０日（土）  

１５日（金）  ３１日（日）  

１６日（土）    

令和４年６月２４日（金）      

仙台市立北六番丁小学校 

〒980－0004 仙台市青葉区宮町四丁目 4－17 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/ 

  tel 222-5086  fax 221-5826 

学校だより 

～けやき～ 

児童数３４５名 

№４ 

校庭に降り注ぐ日差しも一段とまぶしさを増してきました。梅雨の晴れ 
間を見付けては，元気に校庭で遊ぶ子供たちの姿が見られます。 
６月は，校内で「いじめ防止きずなキャンペーン」を実施しました。各 

学級でいじめ防止の取組を決め，児童会掲示板で紹介するなど，学校全体 
で「いじめのない学校」を目指し積極的に取り組みました。また，各学年 
行事も積極的に進められ，その中では多くのボランティアの皆さんのお力 
をお借りする場面もありました。本当にありがとうございます。 
来週はフリー参観があります。４月からの学習のまとめをしっかりと行 

い，充実した気持ちで夏休みを迎えられるよう指導して参ります。御家庭 
でも引き続き御支援をよろしくお願い申し上げます。 

夏休み目前！子どもたちは元気に過ごしています。 

最終登校日７月 20 日（水）まで

給食があります。 

～学ぶ喜び教える楽しみ 笑顔あふれる楽しい学校～ 

「いじめ防止きずなキャンペーン」 

２年生「ふわふわ言葉」の取組 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇白井 千春 学校事務代替が，任期満了により５月末で退職いたしました。大変お世話になりました。 
◇６月１日より，学校事務として 引地 知賀子主査が復帰しました。よろしくお願いいたします。 

＜ＰＴＡよりマットを購入していただきました＞ 
 本校の体育館には，床運動用のマットがあります。体育の授業に欠か
せないマットですが，長いマットは値段も高価で，多くの枚数をそろえ
ることができずにおりました。このたびＰＴＡの予算より，長くて丈夫
なマットを購入していただきました。器械体操や跳び箱など，子供たち
の体育の学習に活用させていただきます。 
 

＜ ＞ 
６月６日（月）から１０日（金）は，たてわり

週間でした。１－６年，２－５年，３－４年がペ
アになり，上学年が下学年のお世話をしながら
楽しくしました。上学年の子供たちは，たてわり
班ごとに相談しながら活動の内容を工夫し，下
学年の子供たちが楽しめるよう協力しながらリ
ードしており，頼もしく感じました。 

＜ ＞ 
６月８日（木）は，引き渡し訓練でした。昨年

度は校庭での引き渡しでしたが，今年は強盗事
件などを想定し，教室での引き渡し訓練を実施
しました。御来校から引き渡しに至るまで，保護
者の皆様に御協力いただいたおかげで，スムー
ズに訓練を実施することができました。今回の
訓練を災害発生時に生かしてまいります。 

 

＜多くのボランティアに支えられ＞ 
  今年度も，ボランティアの皆さんによる読み
聞かせを行っています。上手な語りに引き込ま
れ，お話の世界を楽しむ子供たちの姿が見られ
ました。また，６月の体力テストでは，１０日
間で延べ１５０名のボランティアの皆さんが来
校し，子供たちを支援してくださいました。心
より感謝申し上げます。 

 

 
 

 ５月２６日（木）・２７日（金）は６年生の修学旅行でした。「最高の仲間と最高の思い出を」の
スローガンの下，１日目は飯盛山見学と会津若松市内の自主研修，２日目は会津藩校日新館，野口英
世記念館の見学や，檜原湖でのモーターボート体験に取り組みました。自主研修先やホテルでは，礼
儀正しい姿勢や明るい挨拶を褒めていただき，北六小の最高学年としてふさわしい行動をとること
ができました。保護者の皆様のこれまでの御準備や御協力，本当にありがとうございました。 

読み聞かせ 体力テスト 


